1
2

Проект внесён Главой администрации города
                                                                                   Ульяновска
ПРОЕКТ

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от _________________

             № ______________

О внесении  изменений в решение
Ульяновской Городской Думы от

23.12.2009 № 136 «Об утверждении

Положения «О порядке дачи согла-
сия на совершение сделок муници-
пальным унитарным предприяти-
ям в муниципальном образовании
«город Ульяновск»»
         Руководствуясь Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение Главы администрации города Ульяновска от ________ № ________, Ульяновская Городская Дума решила:

         1. Внести в решение Ульяновской Городской Думы от 23.12.2009 № 136 «Об утверждении Положения «О порядке дачи согласия на совершение сделок муниципальным унитарным предприятиям в муниципальном образовании «город Ульяновск»» следующие изменения:

         1.1. Пункт 2 признать утратившим силу.
         1.2. В Приложении:

         1) Пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

         « 1.3. Дача согласия на совершение сделок осуществляется администра-цией города Ульяновска, от имени которой выступает отраслевой (функциональный) орган администрации города Ульяновска, наделённый полномочиями по решению вопросов местного значения в области управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «город Ульяновск», а также полномочиями администрации города Ульяновска в области земельных отношений (далее - уполномоченный орган).»;

          2) В разделе 2:

          а) в пункте 2.1:

          в подпункте 2 слова «курирующим соответствующую отрасль замес-тителем Главы города Ульяновска» заменить словами «осуществляющим координацию и регулирование деятельности предприятий в соответствующих отраслях Первым заместителем Главы администрации города Ульяновска или заместителем Главы администрации города Ульяновска и Первым заместителем Главы администрации города Ульяновска, курирующим вопросы  финансово- экономического развития города Ульяновска»;
          подпункт 5 дополнить абзацем четвёртым следующего содержания:

          «Копии указанных документов должны быть заверены подписью контрагента (руководителя контрагента) по сделке и его печатью (при наличии).»;
          в абзаце втором подпункта 6 слова «надлежащим образом заверенную» исключить;

          в абзаце третьем подпункта 6 слова «надлежащим образом заверенные» исключить;

          в абзаце четвёртом подпункта 6 слова «надлежащим образом заве-ренную» исключить;

          дополнить абзацем двадцать первым следующего содержания:

          «Копии документов должны быть заверены подписью руководителя предприятия и печатью предприятия, если настоящим пунктом не предусмотрено иное.»;

          б) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

          «2.2. Уполномоченный орган принимает решение о даче согласия на совершение сделки либо об отказе в даче согласия на совершение сделки в течение 30 (тридцати) календарных дней, исчисляемых со дня регистрации документов, предусмотренных пунктом 2.1 раздела 2 настоящего Положения, в уполномоченном органе.

          Решение об отказе в даче согласия на совершение сделки принимается уполномоченным органом в следующих случаях:
          1) непредставление определённых пунктом 2.1 раздела 2 настоящего Положения документов;

          2) представление документов, оформленных с нарушением требований, установленных пунктом 2.1 раздела 2 настоящего Положения;
          3) выявление в представленных документах неполных, необоснованных, недостоверных сведений;

          4) экономическая неэффективность предполагаемого результата сделки для деятельности предприятия;

          5) несоответствие сделки целям и предмету деятельности предприятия;

          6) совершение предприятием сделки приведёт к невозможности осуществления предприятием деятельности, цели, предмет и виды которой определены уставом предприятия;
           7) планируемая сделка противоречит законодательству Российской Федерации.»;

           в) в пункте 2.5:

           в абзаце первом слово «совершившим» заменить словом «совер-шивший»;

           дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

           «Копии документов должны быть заверены подписью руководителя предприятия и печатью предприятия, за исключением копий документов, указанных в подпунктах 5 и 6 настоящего пункта, которые должны быть заверены подписью контрагента (руководителя контрагента) по сделке и его печатью (при наличии).».
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ульяновск cегодня».

Глава города Ульяновска

М.П.Беспалова